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Wykwintne pokoje do śniadań przy handlu delikatesów Firmy „ZAKOPANF**, ul. Akademicka 31

Dwa warunki p. Waldemarasa,
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 6 stycznia (G.) Z Kowna 
donoszą, że organ rządowy „Lietiiva" 
oświadcza w artykule wstępnym, iż 
przyszłe rokowacia polsko * litewskie 
rozpocząć się mogą pod dwoma wa-

Delegat Ligi Nar. przybywa do Kowna.
Kowno. 6 stycznia. (PAT) Litewska 

Agencja Telegraficzna, donosi, że z po­
czątkiem lutego przybędzie do Kowna 
dyrektor polityczny Ligi Narodów, Si- 
gimura. Podróż ta postanowiona zosta-

(Teiefcriem od naszeio korespondenta.)

Warszawa. 6 stycznia. (G) Z pogra- • 'jeden z żołnierzy'K. O. P. strzelił na 
nicza litewskiego donoszą, że 5 bm. o j alarm, by przywołać pomoc ze strażni- 
godz- 6 rano w rejonie strażnicy, K. O- > cy. Litwini, sądząc,, że strzał był. skSe- 
P. Kozaczyzna, zjawiło się ldlku żołnie- ; różany do nich. padli na -śnieg, okapali 
rzy litewskiej straży pogranicznej, kto- .j się. i rozpoczęli strzelaninę do żołnierzy 
rzy zaczęli niszczyć wiechy graniczne. ; polskich, którzy im odpowiedzieli strza 

Dowódca K. O. P. zażądał od nich \ ł-ami. Strzelanina trwała około 10 minut, 
Opuszczenia terytorium polskiego, a i poczęm 'Litwini wycofali się, unosząc 
gdy Litwini me usłuchali wezwania, * jednego ciężko rannego żołnierza.

B. poseł komunistyczny Sochacki
zapowiada swói powrót do Polski.

.(Telefonem od naszego korespondenta.)

STAN ZDROWIA NOWACZYŃSKlE- 
GO POPRAWIŁ SIĘ

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa. 6 stycznia (G.) Wczoraj 

o godz. 2 popot. lekarze dr. Kamocki, 
Nolszewski i Ruszkowski odbyli kon­
sylium nad stanem lewego oka Adolfa 
Nowaczyńskiego. Po szczegółowem 
zbadaniu lekarze przyszli do przeko­
nania, że oko uda się uratować, wy­
magać to jednak będdzie długiej i bar­
dzo żmudnej kuracji, którą szczegóło­
wo wczoraj ułożono.

Pozatem ogólny stan zdrowia cho­
rego jest zadawalający. Rany zabliź­
niają się bez komplikacji.

U NOWYCH KONSULATÓW 
POLSKICH.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 6- stycznia. (G). W  roku 

bieżącym ma być utworzonych l i  no­
wych konsulatów polskich w szeregu 
miejscowości jak Winnipeg, St. Paulo, 
Pekin, Sydney itd. tj. w takich mia­
stach, gdizie dotąd nie było żadnych 
polskich ptecówjęk dyplomatycznych. 
Np między Chinami i Australią, a na- 
śgem państwem niema dotychczas żą­
dnych stosunków dyplomatycznych* 
jakkolwiek domagają się tego interesy 
gospodarcze i emigracyjne.

PRZED WYBORAMI DO SENATU
g d a ń s k ie g o .

Gdańsk, 6 stycznia. (PAT.) Kozbite 
w ubiegły wtorek rokowania w spra­
wie utworzenia koalicji do nowego Se­
natu Wolnego Miasta, prowadzone 
przez socjalnych demokratów, cen­
trum i liberałów niemieckich, zostały 
dziś z powrotem wznowione, wobec 
braku jakiejkolwiek innej kombinacji.

Wedle doniesień prasy tntejszM. 
wszystkie uczestniczące w rokowa­
niach stronnictwa poczyniły pew?;e 
ustępstwa ze swoich programów, ce­
lem umożliwienia porozumienia.

DWA POŻARY W ZAKOPANEM.
Zakopane. 6 stycznia (P AT.) Dzisiaj 

w nocy wybuchły tu dwa pożary. Mia­
nowicie o godz. 2 w  nocy spłonęła wil­
la.,,Łada'* przy ul. Chałubińskiego. — 
Przyczyna pożaru nieznana.

O godz. 3*33 wybuchł pożar przy 
ul. Krupówki, który zniszczył szereg 
drewnianych sklepów. Przyczyną po­
żaru była przypuszczalnie wadliwa 
budowa pieców.

Bardzo czynny udział'w akcji ratun­
kowej wzięli sportowcy, którzy przy­
byli do Zakopanego na zawody ho- 
ckeyowe.

CO BYŁO PRTYCZYŃA' KATASTRO­
FY BERLIŃSKIEJ.

Berlin. 6 stycznia (PAT.) Prace ra­
townicze na gruzach domu zawalone­
go przy Landesbergeralee, trwały 
przez całą noc i cały dzisiejszy dzień. 
Oficjalna lista strat podaje 10 nazwisk 
osób zabitych, których zwłok? już od­
naleziono. 7 osób dotąd nie odnalezio­
no.

Ostatnie badania wykazały, że przy­
czyną wybuchu nie mógł być amoniak. 
Najbardziej prawdopodobną przyczyną 
katastrofy był wybuch , gazu świetlne­
go

Warszawa, fi stycznia (G.) Z Mo­
skwy donoszą: W prasie tutejszej uka­
zał się artykuł Sochackiego b. posła 
komunistycznego na Sejm polski.

Sochacki składa przed o-pinją sowie­
cką relację ze swej uporczywej walki 
o polską republikę sowiecką, a w koń-

runkami: oddania Wilna Litwie i zwro­
tu strat materialnych, jakie poniosła 
Litwa wskutek okupacji polskiej w Wi­
leńszczyźnie.

la jeszcze przed ostatniem posiedze­
niem Rady Ligi Narodów, i jak zazna­
cza Agencja, nie stoi w żadnym zwią­
zku z maiącemi nastąpić rokowaniami 
litewsko-pol stoiemi.

cu zapowiada swój powrót do Warsza­
wy, dokąd, jak twierdzi, wraca .,z .go­
rącem życzeniem zbliżenia chwili, kie­
dy na odnowionym przez Piłsudskie­
go Zamku królewskim dłonią komuni­
sty zatknięty zostanie sztandar rewo-

dzy Francją a Stanami Zjednoczonymi, 
które nigdy nie były ze sobą w stanie 
wojny, zatem traktat arbitrażowy 
cusko - amerykański nabiera specjalne 
go znaczepaa : jest rzeczą naturalną* 
że wstęp do tego traktatu wyrażą w 
clzleję ; pewność, iż oba kraje nie bę­
dą mogły stać się wrogami.

Propozycja w sprawie paktu wielo­
stronnego — pisze „Matón" — wyklu­
czającego wojnę, jest bardzo delikatna. 
Redakcja paktu powinna szczegółowo 
określić charakter wojny, której wy­
rzekną sio sygnatariusze paktu. Może 
tę być tylko wojna napastnicza w ro­
zumieniu wniosku chwalonego przez 
Ligę Narodów7.

W  toku rokowań sprawia ta może 
być postawiona w ten sposób, źe cho- 

. dzić będzie o ustalenie, kto ma dęcydo 
wać o tein. czy to lub Inne państwo 
jc-st napastnikiem. Wydaje się rzeczą1 

. niemożliwą, by Stany Zjednoczone 
zwróciły, się o. taką definicję do Ligi 
.Narodów. Jestto najważniejsze zaga­
dnienie do' rozstrzygnięcia, bez czego 
omawiany traktat, jakkolwiek przeni­
knięty wspaniałym duchem, groziłby 
csłabieiiięm.pracy..dokonanej-fał' * ’ -Cte- 
tiewie.

Waszyngton, 5 stycznia. (PAT.i Am 
basada francuska c trzymała z Paryża 
odpowiedź na notę Kęjoga w sprawie 
paktu międzynarodowego, wykluczaj 
cogo wojnę. Odpowiedź, która* lak 
sądzą, jest pomyślna, wręczona pę­
dzie późnym wieczorem w departa­
mencie stanu.

Tokio, 6 stycznia. (PAT.). Dzienniki 
Japońskie życzliwie omawiają oropozy 
cje Kellogo w sprawie zawarcia wielo­
stronnego paktu, wątpią jednak w 
praktyczne zrealizowanie tej propozy- 
cji* ■ofeciwiaiac się. że każde państwo 
wystąpi z zastrzeżeniami, które spara­
liżują elekt takiego paktu.

LLOYD GEORGE W BRAZYLII.
Londyn. 6 stycznia- (PAT) Z Rio de 

Janeiro donoszą, że przybył tam dzisiaj 
przywódca liberałów angielskich Lloyd 
George w towarzystwie swej małżonki
i członków rodziny.

ALARMY PRASY SOWIECKIEJ,
(Telefouem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 6 stycznia. (G). Z Rygi 
donoszą: Moskiewska prasa rozpisuje 
się obszernie o podróży angielskiego 
ministra wojny Worfcingthona na pogra 
nicze Afganistanu, wywodząc, że An­
glia przygotowuję się do napadu na 
sowiecki Turkiestan przez Afganistan.

Nastąpić to ma, zdaniem prasy so* 
-wicckigi za parę miesięęy.

POGODA W SOBOTĘ.
Warszawa. 6 stycznia. (Teł- wł.) Ko- 

munłkat Instytutu Meteorologicznego w 
Warszawie. Prawdopodobny przebieg 
pogody w dniu 7 bm.: Pogoda niemal
bez wyjątku pochmurna i dżdżysta. Po 
lektóera oziębieniu nocą (możliwe przy 
mrozki) znowu ocieplenie’ z siłniejszemi 
wiatrami południowo-zachodniemi i opa 
damL

lucji bolszewickiej4".

Delegacja sowiecka w Londynie.
Moskwa. 6 stycznia (PAT.) Jak do- z organizacjami gospodarczemi Anglii 

noszą, wyjechała Wczoraj do Londynu j rokowań handlowych. Na czele delega- 
delegacja sowiecka celem nawiązania | cji stoi prezes centrosojuza Lupimow.

Ameryka zaprzecza pogłoskom
o zamiarze rewizji planu Dawesa.

Waszyngton. 6 stycznia. (PAT) Se- . Journal of Commerce", jakoby Amery- 
kretarjat skarbu w odpowiedzi na. za- j ka zaproponowała szemat rewizji dłu-
pytanie korespondenta Biura Reutera, gów wojennych i planu Davesa, — o- 
czy prawdziwą jest wiadomość, poda- j świadczą, iż wiadomość ta jest mylna 
na przez korespondenta „New York » i pozbawiona całkowicie podstawy.

Dokoła propozycji Kelioga.
Londyn. 6 stycznia. (PAT) Zgodnie*? Paryż, 6 stycznia. (PAT.). „Le Ma- 

z wiadomościami, 'podawanemi przez że odpowiedź Brianda na
prasę angielską, projekt amerykańsko- Propozycję Kelioga nieco krótsza od pi 
francuskiego traktatu, potępiającego | amerykańskiego sekretarza stanu, 
wojnę, wyłącza z procedury rozjem- > niemniej utrzymana w serdecznym fo­
czej sprawy wewnętrzne układających | hic> będzie ogłoszona w dniu dzisiej- 
się stron, przestrzegać ma doktrynę szym.
Monroego, a także wyłącza sprawy, do Odpowiedź francuska zwraca uwagę 
tyczące strony trzeciej, m  szczególna sytuacje, istniejąca mię



2 „SŁOWO POLSKIE’ Nr. 7 z dnia 8 stycznia 1928.

Sposób administrowa­
nia fundacją Nobla.
O mało znanych Szczegółach, doty­

czących sposobu administrowania fun- 
dacgą Nobla; dowiadujemy się z prasy 
włoskiej z racji przyznania literackiej 
nagrody tegorocznej powieściopisarce 
włoskiej, Gracji De!edda. Otóż Nobel, 
imierając, Wskazał łś spadkobierców, 
i których 6 najbliższych krewnych u- 
znało bez żadnych zastrzeżeń testa­
ment, zaś pozostałych. 12 dalszych kre,., 
wnych, wystąpiło przeciwko jego wa­
żności. Gdyby doszło z tego powodu 
do procesu testament byłby prawdo po 
dobnie zanulowany, gdyż według praw 
szewdzkich, spadkobierca obowiązany 
jest określać z cała ścisłością osoby 
spadkobierców, Nobel natomiast uczy 
nii to w zbyt ogólnikowej formie.

Po długich zakończonych w 1900 r. 
pertraktacjach doszło do porozumienia 
l komitet administrujący fundacją za­
czął funkcjonować. Odrazu'jednak sta­
nął cn wobec niemałych trudności: 
spadek pto wielkim filantropie uloko­
wany był w 90 fabrykach dynamitu, 
założonych przezeń w różnych krajach 
Kapitał umieszczony w przedsiębior­
stwach szwedzkich sięgał zaledwie 
5,800.000 kor., oraz 100.000 koron w 
przedsiębiorstwach norweskich. W fa­
brykach niemieckich Nobel zaintereso­
wany był w wysokości 6,000.000 koron 
w francuskich 8,000.000, w Anglii i w 
Szkocji 5,200.000 koron Ltd. Wobec nie 
możności zbierania corocznie w ozna­
czonej ściśle dacie dochodów z tylu ró 
śżnyćh państw, rządzonych nadto ró- 
żńemi przepisami prawneimi, trzeba by 
ło praedewiszystkiem skapitalizować 
•udziały rezygnując ze wzrostu Ich war 
tośd, byleby móc rozporządzać mniej 
więcej stałym kapitałem ,i stałemi od­
setkami od niego. Cały uzyskany* tą 
drogą kapitał ulokowany został w 
szwedzkich obligacjach państwowych

hipotekach .wielkich banków szwe- 
‘ dzkich, w obligacjach kolejowych, w 

obligacjach pierwszorzędnych szwedz­
kich instytucji finansowych, w wielkim 
przemyśle szwedzkim, na hipotekach 
demów w Szwecji itp.

W piągiu 26 lat administrowania ma­
jątkiem, pozostałym po Noblu, powię­
kszył się on znacznie, mianowicie o 
prawie 10,000.000 koron szwedzkich. 
Obecnie wynosi on dokładnie koron
41.269.000. Ponieważ przeciętne opro­
centowanie sięga 4*8 iproc. komitet miał 
■w tym roku do dyspozycji około
2.000.000 koron.

Wszystkie piremje w liczbie 5, sięga­
ją razem sumy 610.000 koron, wydatki 
związane z administracją wynoszą ko­
ron 87.000 rocznie; nadto około 500.000 
wypada na podatki; 200.000 koron prze 
znacza komitet na inne cele naukowe 
— w myśl testatora — w ten sposób 
pozostaje 400.000 do 500.000 koron, fctó

re służą na powiększenie 
fundacyj nobipw*skicli.;

Fundacje główne, owych 5 zasadni­
czych nagród, pozostają prawie me-

rozmaitych j zmienione; dokoła nich wszakże ulwo-;
rzyły się drobniejsze, zawsze przezna 
czcue na cele naukowej społeczne.ł =0=

Ostatnio odbyła się w ministerstwie 
przemysłu i handlu konferer/Ja praso­
wą, na któuej p. minister przemysłu 
,1 handlu inż. E. Kwiatkowski., wygło­
sił przemówienie o drożyżnie. specjal­
nie o uiewspółmierności i rozpiętości 
cen jednych i tych samych artykułów 
w rozmaitych miastach w jednym i 
tym samym dniu.

A więc np. 10 grudnia 1927 n herba­
ta w handlu detajlicznym osiągnęła w 
Poznaniu 11 zł., w . Katowicach 16 zł. 
w Gdyni 26 zł., w Tczewie 28 zł., w 
Wilnie 20 zł,, w Warszawie 28 zł., w 
Krakowie 12 zł., w Drohobyczu 30 zU 
w Stanisławowie 25 zł., za jeden kilo­
gram. Ten sam artykuł 20 grudnia 
1927 r. w Poznaniu osiągnął cenę 20 
zł. w Katowicach 16 zł., w Gdyni 24 
zł., w Wilnie 22 zł., w Warszawie 28 
zł., w Krakowie 14 zł., w Drohobyczu 
3U zł., w Stanisławowie 25 zł.

Weźmy następnie kawę, która na 
dzień 10 grudnia 1.927 r. w Gdyni osią­
gnęła cenę za 1 kg. 8 zł., w Grudzią 
dzu 9‘50s w Poznaniu 12 zł., w Warsza 
wie, 12*50. w Drohobyczu 16 zł., we 
Lwowie 14 zł., w Łucku 6*50; a w dniu 
20 grudnia 1927 r. osiągnęła cenę w 
Gdyni — bez zmiany 8 zł., w Grudzią 
dzu — podniosła się do 13‘50, w Pozna 
r.iu spadła do 7 zł., w Warszawie spa­
dła. dc 10 zł., w Drohobyozu utrzymała 
się po cenie. 16 zł., we Lwowie 13 zł. 
i t. d.

Analogiczne ziawisko dużej różnicy 
cen-stwierdzamy również w handlu zie 
mniakami. W  dniu 10 grudnia 1927 r. 
cena za 100 kg. ziemniaków w Gdyni

alce z  drożyzną
wynosiła 18 zł., w Toruniu 11 zł., w Ka 
towicach 13 zł., w Wilnie 16 zł., w 
Drohobyczu 15 zł., w Łucku 3 zł., w 
Brodach 8 zł.

Bez żadnej proporcji w stosunku do 
przewozu obserwować możemy nie­
zwykłą rozpiętość ceny tak typowego 
produktu standartowego, jakiemi są 
importowane do Polski śledzie angiel­
skie. Rozpiętość w tym wypadku do­
chodzi do 300 proc. Zupełnie to samo 
zjawisko stwierdzić można w handlu 
jajami mlekiem, masłem, tłuszczami 

zwie rzec cmi, mięsem wołowetn i ry­
żem. W ostatnim wypadku cena za 1 
kg. ryżu w dniu 10 grudnia 1927 r. wy­
nosiła w Poznaniu 1*05, w Wilnie 0*96. 
w Warszawie 1*25. Ciekawe, iż cena 
kosztu przewozu ryżu dc Warszawy 
jest jedna z najniższych, gdyż w mie­
siącach, kiedy Wisła zdatna jest do że­
glugi, ryż przewożą drogą wodną, co 
wiinno obniżyć cenę artykułu powsze­
chnej potrzeby.

Jak widzimy z powyższych danych, 
na czele drożyzny w państwie pop 
skiem stoją Warszawa i Drohobyc^. 
Fakt ten nie może się dostatecznie w y­
tłumaczyć żadnemi względami gospo­
darczo - ekonomiczneini.

P. minister podając powyższe dane 
statystyczne, zilustrował tylko pewien 
odcinek ogólnego zagndnienia drożyzny 
apelując do prasy i . szerokiego ogółu 
konsumentów, aby bacznie śledzili tę 
niezmiernie charakterystyczną rozma­
itość cen i drogą stałego nacisku dąży­
li do uzgodnienia stosunków w handlu 
wewnętrznym Polski.

Jak zdobywano pieniądze na sowiecką
Skąpy Czlczerin i hojni Morozow. Garhi, Gorkij. — Fałszerstwo bankno­
tów, — Łowienie posagów. — Józef Wisarlogowicz Stalin . Dżunaszwil!.
Znany rosyjski historyk Aldonow 

podaje w ostatnim numerze paryskie­
go pisma emigracyjnego p. „Dni**, 
następujące rewelacje z historii bolsze­
wickiej rewolucji w Rosji:

W roku 1905 Lenin nie stracił ani­
muszu,, choć rozwiały się jego nadzie­
je na przewrót w  Rosji w tym czasie. 
Lemin nie uznał wtedy nawet za stoso­
wne zmienić dotychczasowej taktyki. 
Doszedł natomiast do przekonania, źe 
środki pieniężne jego partji są za ma­
łe, jak na rozmiary jego planów.

Było wtedy stosunkowo łatwo o wy 
dostanie złota na rewolucję. Lenin zna

lazł niedługo takich magnatów ru­
blowych jak np. Saszę Morozowa, kró­
la tekstylnego ówczesnej Rosji. Dawał 
też pieniądze pisarz Michałowski-Garin 
(jego pomoc określają na 25.000 rubli), 
dawał także gorący zwolennik komu­
nizmu Gorkij.

W  partji Lenina było ponadto kilku 
bogatych towarzyszy, jak np. Czicze- 
rln,-Ornacki. Z ostatniego zresztą Le­
nin miał najmniej pociechy: Cziczerin 
miał węża w kieszeni.

Wszystkie te środki nie wystarcza­
ły. Lenin szukając poważniejszych źró­
deł wynalazł sobie trzy sposoby.

Pierwszym było fałszowani® bank­
notów. W samej Rosji jednak nie po­
wiodło się. Len im więc powierzył tę 
misję poufną Krasinowi, przemieszku­
jącemu wtedy w Berlinie. Ale policja 
niemiecka bardzo szybko wykryła ro­
botę;'powstał skandal. Nawet Czicze­
rin z innymi zwolennikami Lenina, za­
żądali komisji partyjnej i Surowego 
śledztwa. Lenin ledwie zdołał wszy­
stko zatuszować.

Drugi sposób Lenina był już mniej 
banalny: Lenin nakazywał towarzy­
szom partyjnym niezwykle bogate o- 
źeftki; żony z ogromnymi posagami wy 
Iuerał zawsze osobiście. Po ślubie ta­
ki ożeniony bogato towarzysz miaT ma 
Jątek-żony-oddawać partji,.

Ten sposób niezwykły udał się tyl­
ko w jednym jedynym wypadku:. Tuż 
drugi z kolei ożeniony przez Lenina 
bolszewik, nie chciał oddawać pienię­
dzy partji.

Największe wysiłki poświęcał Lenin 
trzeciej metodzie zdobywania ■ piewco 
dzy: t. zw, eksproprjncjl w postaci na­
padów. . . J

W robocie tej prawą -ręką Lenina 
był słynny kaukaski bolszewik, znany 
wówczas w Rosji pod wieloma nazwi­
skami- .Kolia, Dawid, Iwanycz,,Czyży­
ków, Niszerodze i w. i. — to ówczes­
ne. imiona dzisiejszego dykt al prą Rop i; 
Józefa WisariogoWicza. Stahna-Pżu* 
naszwili. Stalin był wtedy głową leni­
nowskiej gwardji.

Gruzin, syn biednego szewca, wy­
chowany w niedostatku, znalazł sio w 
seminarium duchownetn, skąd go jed­
nak bardzo prędko wydalono za polity­
kę. Niedługo pobun Stalin zostało przy 
wćdca kan.knzkfch bolszewików, •

Sam Stalin tylko mógłby dokładnie 
opowiedzieć, ilu w tym ‘czasie dokonał 
napadów rabunkowych na rzecz kasy 
partyjnej. Stalin do dziś za „najświet­
niejszą robotę'uważa słynny nanad w 
Tyflisie; dokonał go w samym środku 
miasta dnia 14 czerwca 1907 roku o 
godz. 11 w południe. *

O tej właśnie godzinie wieźli .k a p ­
rzy fyfliskich przedsiębiorstw rządo­
wych znaczną sumę do banku pod sil­
ną eskortą kozaków.

Napad, przygotowany przez StaMna 
udał się, Rzucono bomby, bolszewicy 
przebrani za oficerów otworzyli1 pie­
kielną strzelaninę. Zostało wprawdzie 
50 trupów na bruku, ale 341.000 rubii 
wpadło w ręce komunistów.

Na parę lat widział się Lenin uwol­
nionym od trosk pieniężnych. Wpraw­
dzie Litwinowa, miettlającegó ■ część 
zrabowanych pieniędzy, aresztowano 
w Paryżu przy okienku bankówem. ale 
pieniądze te znikły odraztu a niedługo 
znikł z więzienia ł sam* Litwinow. — 
Większą część zrabowanych * w -Tyfu­
sie pieniędzy zaszyto w Sofie kierow­
nika kaukazkiego obserwatorium astro 
nomiczuego.

Ostatecznie pieniądze przewiezione 
do Finlandii i doręczono Leninowi.
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Koniec Rasputina
Pamiętniki księcia Jusupowa. 

Autoryzowany przekład z angielskiego.
Ciąg dałazy.

Nikomu nie przyszło na myśl, że są 
daleko poważniejsze kwestie do roz­
wiązania, że przyszłość Rosji, los tro­
nu i dynastii, wynik womy — zależą 
od postępowania cesarza w ciągli naj­
bliższych kilku dni.

Śmierć Rasputina wniosła na porzą­
dek dzienny sprawę położenia końca 
Raśptttłnizmowi, konieczność nowego 
wysiłku narodowego, który musiał być 
przedsięwzięty teraz lub nigdy.

Po odejściu członków domu panują­
cego, przybył generał Łajming, b. gu­
werner Wj księcia Dymitra Pawłowi­
cza, Mieszkał on w pałacu i często nas 
odwiedzał. Opowiedział nam wszyst­
ko o znalezieniu j wydobyciu trupa 
Rasputina z rzeki,

Oficjalne śledztwo w sprawie znik­
nięcia Rasputina powierzone zostało 
oułk Głobaczewowi* szefowi tajnej

policji. Zawiadomił on generalnego pro 
kuratora, że po dokładnem szukaniu 
„znaleziono na moście Petrowskłm 
czarny śniegowiec, wielkości Nr. 11, 
pokryty świeżemi śladami krwi. Ten 
śniegowiec zaniesiono do mieszkania 
Rasputina, gdzie rozpoznano go. jako 
własność zamordowanego. Oprócz te­
go, na śniegu na moście widać było li­
czne ślady stóp i op;>u samochodo­
wych. ♦
. Dlatego też, według pułk. Głóbacze- 
wa, klucza do znalezienia morderców 
nie należy szukać na Mojce 94, lecz na 
przeciwległym końcu miasta na 
moście Pstrowskim.

Na zasadzie tego raportu rozpoczęto 
poszukiwania nanowo na moście Pe- 
trowskim ł w pobliżu zjawili się tam 
wszyscy wyżsi urzędnicy administra­
cyjni i sądowi Zwykłe wyliczenie ich 
stanowisk f  rang wystarczyło, aby 
dowieść znaczenia, jakie posiadał Ras­
putin i jaką „klęską narodową** wyda­
wała się jego śmierć w oczach rządu 
i Najwyższej Władzy,

Przy oględzinach mostu zgodnie 
z oficjalnym raportem o zabójstwie 
Rasputina byli obecni: „wyżsi u­

rzędnicy ministerstwa sprawiedliwości 
z ministrem na czele; generalny pro­
kurator przy- sądzie Sankt - Petersbur­
ga; towarzysz prokuratora urzędnik 
do specjalnych poruczeń i przedstawi­
ciele ministerstwa spraw wewnętrz­
nych**. Wszyscy cl dygnitarze koncen­
trowali- swą uwagę na brudnym kalo­
szu Rasputina. Indagowali posterunko­
wego, stróża nocnego z pobliskiej pi­
wiarni, stróża z Domu Emerytowa* 
nych Artystów Teatrów Cesarskich.,, 
lecz wszystko napróżno.

Nastąpiły nowe i bardziej szczegóło­
we poszukiwania. Udało się natrafić na 
nowy Ślad kawałek materjl, noszący 
ślady krwi. Następnie zwrócono uwa­
gę na fakt, że na barierze mostu śnieg 
został usunięty w ten sposób, iż moż­
na było przypuścić, że leżał ma niej ja* 
kiś przedmiot. Ta okoliczność zdawa­
ła się potwierdzać, twierdzenie, Że za­
bójstwo Rasputina zostało dokonane tu 
taj, na moście Petrowskłm, na pustko­
wiu, znajdującem się na krańcach mia­
sta — nic zaś gdzieindziej; tembardztej 
zaś nie na. Mojce, znajdującej się na 
przeciwległym końcu Petersburga.

Były dwa główine powody, które

skłaniały władze do przyjęcia tej hy- 
potezy. Po pierwsze, jeżeliby ciało 
wieziono przez 'ułice; napewno gdzieś 
zostałyby znalezione ślady krwi na 
drodze. Jednak przeszukano całe mia­
sto i śladów krwi- nic znaleziono. Po 
drugie — znalezienie śniegowca. Tru­
dno było przypuścić* przed • prze­
wiezieniem trupa z miejsca zbrodni na 
most ubrano go zupełnie, do tego sto­
pnia, że nie zapomniano śniegowców. 
Władzo śledcze - zrekonstruowały więc 
morderstwo w ten sposób; Rasputin 
został zabity na samym moście. Trup 
leżał przez pewien czas na balustra­
dzie i stąd został zepchnjęty do przerw 
blu.

Przywołano natychmiast nurków. — 
Przeszukano dno rztki w przeciągu 2 i 
pół godzin, lecz trupą nie znaleziono. 
Nurkowie utrzymywali, że prąd Newy 
specjalnie silny w tern miejscu, mógł 
unieść trupa pód lodem' daleko ssft most 
Petrowskl. Praca ich zresztą została 
przerwana ńa pewien czas % powodu 
silnych mrozów. Most został z a c ią g ­
nięty sznurami i postawiono przy nim 
wartę, (Cdn.)
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Sobota
Lucjana M»

JHN: Seweryna Op* 
Wschód słońca 820 

Zachód 165!)
TEATR WIELKI*

Sobota 7 bm. ó godz. 3.30 popoł. „We­
sele*1 — ceny zniżone popoł.

Sobota 7 bm. o godz. 7.30 wiecz. „Golem’ 
premiera.

Niedziela 8 bm. o 3.30 „Rigóletto*1, 
ceny zniżone popołudniowe. — O 7.30 
„Paganini"

*
TEATR NOWOŚCI.

Sobota 7 bm, o godz. 7.30 wlecz. „Naj­
piękniejsza z kobiet*0.

Niedziela 8 bm. o 330 „Słodki Kawa- 
ler“, ceny zniżone popołudniowe* —
0  7.30 „Niezwykły Sean$‘\

TEATR MAŁY.
Sobota 7 bra. godz. 3.30 popoł. „Murzyn 

Kik“ , przedstawienie dia dzieci.
Sobota 7 bm., godz. 7.30 wiecz. „Raj 

zamknięty” , gośc. występ A. Fertnera.
Niedziela 8 bm. goto. 12 w pd. przed­

stawienie dla dzieci.
Niedziela 8 bm. godz. 4 pópol Motasz

1 Perlmutter",, wyst. A. Fertttśra. Ceny 
zniżone.

Niedziela 8 bm. godz. 7.30 wiecz. „Raj 
zamknięty*', gośc. wyst, A. Fertnera,

KINOTEATRY.
Kopernik: Zdrada w Galicji.
Marysieńka: Zdrada w Galicji.
Chimera: Fałszywy książę.
Apollo: „Casanowa** • z Mozżuchinem.
f.ew: „Gasan&wa*’ z Mozżuchinem.
Pałace: Królowa półświatka.

sa=0=s
WYSTAWA ZIMOWA f ' i ż  W. lama

z Poznania, M. Gutkowskie! z Krakowa,
J. Kidona z Warszawy i M. Reyzutira.

Biuro Koncertowe M. Tuerka.
Wtorek 10 stycznia Bronisław Glm- 

pel, skrzypek. 255

-  Do numeru dzisiejszego dołącza­
my następujący arkusz powieści pt, 
„Ciernie**.

0*0335
— Teatr Wielki występuje dziś z świe 

tnie przygotowaną premierą opery E. 
d‘Alberta p. t. „Golem**. Piękne to dzie­
ło muzyczne, grane poraź pierwszy w 
Polspe na scenie Iwowśkiej, ukaże się 
w przebarwnej, nowej opranie dekora­
cyjnej. Reprezentację artystyczną two­
rzą pp. Cywińska, Cyganik (Golem), 
Zathey, Peter, Tarnawski, Łowczyńskl 
i inni. Reżyseria St. Tarnawskiego, o- 
pracowanie muzyczne J. Leszczyńskie­
go.

— Zmiana repertuaru. Z powodu za­
słabnięcia p. Grabowskiej, operetka L, 
Reich wełna „Niech mnie djabłi,..** scho­
dzi na kilka dni z afisza. Natomiast dziś 
w sobotę dana będzie w Teatrze No­
wość', po cenach do połowy zniżonych, 
„Najpiękniejsza z kobiet** z p. Kora­
bia nką.

W niedzielę w Teatrze Wielkim 0 
godz. 3.30 popoł, po cenach zniżonych 
„Rigoletto**, opera Verdi*ego, z p. Kru- 
głowskim, doskonałym odtwórcą partji 
tytułowej. Wieczorem o godz. 7.30 „Pa 
ganni“ , operetka Er. Lehara, która sta* 
rjowi w bieżącym sezonie największy 
sukces repertuaru operetkowego. Te­
atr Nowości daje w niedzielę o godz. 
3.30 popoł., po cenach znacznie zniźo- 
nych, „Słodkiego Kawalera**, L. Fałla* 
z p. Korabianką, świetną przedstawi­
cielką roli tytułowej. Wieczorem o go­
dzinie 7.30 „Niezwykły Seans**.

— Premjera „Dudka** w Teatrze Ma­
łym odbędzie się we Wtorek 10 bm. 
Znakomita ta farsa J. Feydeau stale , 
znajduje się na repertuarze teatrów pa­
ryskich. Prócz świetnego djalogu, ope­
ruje autor całym szeregiem doskona­
łych postaci 4 tak zwanym humorem 
sytuacyjnym, k tó ry  zwłaszcza w d**u- 
gim akcie, prowadzi do nieprawd>po- 
dobnych wprost powikłań tak komicz- i

DAREMNY TRUD KASIARZY.
Wczorajszej nocy nieznani. sprawcy 

włamali się do odlewni żelaza „AJaks*\ 
stanowiącej własność spółki akcyjnej, 
a położonej przy ul. Żółkiewskiej I. 
I02c obok rampy kolejowej.

Sprawcy wytłoczyli szybę w oknie, 
a korzystając z tego, iż dozorca, pilnu­
jący fabryki, odszedł do swego mie­
szkania, wtargnęli do wnętrza biura fa­
brycznego i zabrali się dó rozbijania 
kasy żelaznej.
„Pękła*4 kasa — rozbito kufer żelazny.

Sprawcy rozbili najpierw kasę żela­
zną, a wobec pustki, jaka’ w niej wlała,

SPRAWCY W JEDNYM WYPADKU PRZYTRZYMANI.
r Przemyśl. (Tel wł.) Na przejeżdża­
jącego gościńcem przez Budy w kie­
runku Jarosławia woźnicę Maksyma 
Łemkę napadło onegd3.i — jak już po­
krótce donosiliśmy — dwóch niezna­
nych mu sprawców, którzy pod grozą 
użycia brom! zrabowali z wozu duży 
zwój skóry.

Dochodzenia policyjne doprowadzi­
ły wnet do ujęcia sprawców, którymi 
byli Edward Galanty i Michał Łoś, 
znani na tutejszym bruku złodzieje, po 
zostający bez zajęcia i miejsca zamie­
szkania. Obaj przyznali się do winy ! 
wskazali paserów, którzy zrabowaną 
skórę od nich nabyli. Obaj sprawcy 
odstawieni zostali do więzienia sądo­
wego.

Aresztowanie paserów.
W związku ze złoźonemi przez nich 

zeznaniami policja przy aresztowała
dwóch kupców przemyskich, Abraha-

nych, że do łez rozśmiesza najzatwar- 
dzialszych nawet melanchoMków. Głó­
wną rolę kreuje niezrównany Fertner, 
przy wspólutoftale najlepszych sił Te­
atru Małego z pp. Billńską-Czarnow- 
ską, Czajkowską, Peszyńską, Sieniaw- 
ską, dyr. Czarnowskim, Berskłm i Pe- 
lińskim na czele.

— Bal urzędników banków lwowskich 
pod protektoratem prezydium Oddziału Ma 
łopolskiego Związku Bamków i naczelnych 
dyrektorów banków państwowych, odbę­
dzie się 14 stycznia w Kasynie literac- 
kiem. 239
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— Narodowa Organizacja Kobiet. 
Dẑ ś w sobotę zebranie o g. 5.30 w lo­
kalu przy ul. Ossol ńskich 11.

— Polski Związek Handlowców ul. 
Czarnieckiego 1 urządza „Opłatek** w 
niedzielę 8 bm. o godz. 6.30.

— Dla Kursów dla dorosłych Koła 
Pad TSL. odbędzie się wspólny „Opła­
tek** w niedzielę o godz. 5 popoł. w 
szkole żeńskiej im. Staszica (Podwale).

-■ Jasełka Polskie zostaną odegrane 
w niedzielę 8 bm- w Sokole-Maclerzy 
o godz. 5 popoł. Czysty dochód na bur­
sę im. św. Stanisława Kostki.

— Jasełka odegrają uczniowie szko­
ły im. św. Józefa ul. Lelewela 9 w nie­
dzielę 8-go i 15-go stycznia o godz. 5.

— Posadzenie Koła lwowskiego Sto­
warzyszenia dyrektorów państwowych 
szkół średnich odbędzie się w niedzielę 
8 bm. w II gimnazjum ul. Podwale 2 o 
godz. 11 przed poi.

— „Zjednoczenie** polskich chrześc- 
towarzystw kobiecych wzywa ogół ko

byli niewątpliwie niemile dotknięci 
Wobec tego zabrali się do rozbijania 
żelaznego kufra, który również nie za­
wierał żadnej gotówki, prócz niezna­
cznej iłoścr akcyj. Część tych akcyj za­
brali ze sobą, część porozrzucali po po­
dłodze, poczem wycofali saę z miejsca 
swego niefortunnego występu i uszli 
naturalnie bez śladu.

O włamaniu zawiadomiono zawiado­
wcę fabrykv Antomego Souppera, po­
czem funkcjonariusze policyjni wszczęli 
dochodzenia celem wykrycia spraw­
ców włamania.

ma Sacbera, właściciela sklepu w Ryn 
ku oraz Markusa Schaechtefa. właści­
ciela sklepu przy ul. Sanockiej. Po­
chodzącą z kradzieży skórę odebrąno 
od paserów, którzy zostali aresztowa­
ni.

O drugim wypadku napadu rabun­
kowego donoszą nam z Niska.

Nisko. (Tel. wł.) W dniu wczoraj­
szym późnym wieczorem powracał z 

j Polan do Dąbrówki Grzegorz Pierścio 
j riek. Już w pobhżu wsi zaszedł mu 

drogę jakiś osobnik i prosił go o pa­
pierosa a gdy zagadnięty gospodarz 
odmówił temu żądaniu, wówczas na­
pastnik ugódziił go jakiemś tępem na­
rzędziem w głowę tak silnie, iż Pier­
ścionek stracił przytomność. Gdy ją po 
pewnym czasie odzyskał, zauważył 
brak 50 zł., które mu osobnik ów zra­
bował. Dochodzenia celem wykrycia 
sprawcy prowadzi pbsterunek w Po­
lanach.

btet polskich w imię dobra sprawy ka­
tolickiej i narodowej, by w celu umożli­
wienia sobie i swoim głosowania do 
Sejmu i Senatu kontrolowały dokładnie 
listy wyborcze, wyłożone w okręgo­
wych komisjach, dla przekonania się, 
czy nazwiska ich oraz ich rodzin na 
nich się znajdują. Dnia 16 stycznia br. 
bowiem upływa termin rekiamacyj, a 
kto na nich jest opuszczony, traci pra­
wo głosowania.

— Ze spraw ruskich. We wtorek od­
był się w sali Domu Narodńego zjazd 
delegatów ruskich (staroruskich) orga- 
nizacyj rolniczych, grupujących się oko­
ło gospodarczego stowarzyszenia „Roi 
niczyj Sojuz** we Lwówie, oraz przed­
stawicieli ruskich gmin i spółdzielni z 
Małopolski.Wschodniej i Łemkowszczy 
zny. Zjazd założył Ruską Parlję Agrar­
ną celem skonsolidowania ekonomicz­
nych i politycznych sil ruskiego wło- 
ściaństwa na zasadach ideji agraryzinu 
i demokracji. Rada naczelna R. P. A. 
wybrana przez zjazd delegatów składa 
się z 16 członków, na czele z dr. A. Ły­
siakiem, adwokatem we Lwowie. W 
rezolucjach, przyjętych przez zjazd, 
wyraża się przekonanie, że partja ru­
skiego ludu włościańskiego będzie wó­
wczas silną, kiedy ludność rolnicza o- 
slągnie wyższy stopień kultury ogólnej 
i rolnej i skupi swe siły w gospodar­
czych spółkach i spółdzielniach i okaże 
się solidarna w obronie swych praw i 
interesów. Ziazd polecił wybranej ra­
dzie dołożyć wszystkich starań, by ru­
ska ludność włościańska mjala swych

przedstawicieli w przyszłym porUmten 
cie Rzeczypospolitej. Z polecenia Zja­
zdu specjalna delegacja uduia się do p. 
wojewody lwowskiego, jako reprezen­
tanta władzy państwowej,, w cehi po- 
inionnowama go o przebie&u zjazdu I 
wręczon a mu programu Ruskiej Far iii 
Agrarnej.

— Tymczasowe komisjo egzaminami 
no czeladnicze stworzono przy władzy 
przemysłowej li instancji* dokąd nale­
ży skierowywać podania o dopuszcze­
nie do egzaminu czeiauniczego. Do po­
dania należy dołączyć: 1. własnoręcz­
nie napisany krótki życiorys, 2. świa­
dectwo ukończenia nauki, 3. św.ade* 
ctwa szkolne z ukończenia nauki w 
publicznej szkoIc zawodowej dokształ­
cającej, 4. wpisowe w wysokości 5 zip* 
i taksę egzaminacyjną w wysokości 15 
złp., 5. fotografię.

— Psy łaiicuwtiowe, te najwierniejsze 
stworzenia, strzegące nuenia i życia 
ludzkiego, są zupemie wyjęte z pod 
wszelkiej opieki. Niejednokrotnie zda­
rza się, że pies taki latami całemi po­
zbawiony jest wolności* przykuty kró­
tkim łańcuchem do budy, zazwyczaj 
niezaopatrzunej od zimna, bez podłogi, 
bez garstki słomy, nieraz pełnej wody 
i błota, latami stoi na uwięzi o głodzie 
w czasie silnych nawet mrozów. Kom­
petentne władze powinny zająć się do­
lą tych nieszczęśliwych psich więź ni i 
wydać ostre zarządzenia, zabraniając© 
surowo trzymania psa w nocy na łań­
cuchu (są przecież kagańce i długi drut), 
tudzież trzymania psa w nieodpowie­
dnich warunkach, co niestety dzieje się 
nietylko na wsi, ale i wymieście.

&X 0ŚSS
— Zamach samobójczy. Wystrzałem 

z rewolweru usiłował w dniu wczoraj­
szym pozbawić się życia Andrzej Dziu- 
rak, robotnik, liczący 25 lat, zamieszka­
ły w Hotelu Litewskim. Lekarz Pogo­
towia Ratunkowego po wyjędu kuli, po 
zostawił rannego opiece domowej.

— Tragiczny wypadek na dworcu to- 
warowym. W dniu wczorajszym około 
8-mej rano wydarzył się na torze dwor 
ca towarowego wstrząsający wypadek 
przejechania urzędniczki kolejowej Sta­
nisławy Podbielsk:ej, liczącej 41 lat, 
pełniącej służbę pomocniczą W paro­
wozowni, a zamieszkałej przy ul. So­
dowej 2. Podbielska w towarzystwie 
swej koleżanki przechodziła celem skró 
cenią sobie drogi przez tor, nie zwra­
cając uwag: na manewrujące na plancie 
parowozy, a na jednym z torów po­
śliznęła się i dostała się pod koła nad­
jeżdżającego parowozu. Wskutek prze­
jechana śmierć nastąpiła natychmiast. 
Przybyły na miejsce wstrząsającego 
wypadku dr. Damm stwierdził śmierć 
i polecił odstaw‘ć zwłoki do Instytutu 
medycyny sądowej*

— Pobita przez brutala* Filomena Ry 
barczukowa, zamieszkała przy ul. Lwo 
wskich Dzieci, doniosła policji, iż wczo­
raj wywiązała się awantura ponfędzy 
zamieszkałą u nie! Wandą Nowicką a 
ślusarzem Marianem Dudzińskim, a gdy 
donosząca usiłowała nieporozumienie 
załagodzić, Dudziński pobił ją dotkliwi 
kawałkiem żelaza, przyczem karetką 
Pogotowia Ratunkowego przewiezioną 
została do szpitala, gdzie ią lekarz opa­
trzył. Za zbiegłym Dudzińskim policja 
zarządziła posziik\vama.

— Obława nocna. W  czasie obławy 
policyjnej, przeprowadzonej wczoraj­
szej nocy na terenie pierwszego kotrr- 
sarjatu, przytrzymano 13 podejrzanych 
osobników, pozostających w kolizji z 
policją.

— Napad za rogatką łyczakowską.
W szynku Liftschuefza za rogatką łyr 
czakowską zabawiał się wczoraj Józef 
Kinas^ewicz, podmajstrzy, w towarzy­
stwie Władysława Markiewicza, mura­
rza, gdy wtem z nieznanej przyczyny 
zostali napadnięci przez jakichś koleja­
rzy, którzy pokaleczyli obu nożami. 
Kinasiewjcz otrzymał ranę w głowę, a 
jego towarzysz w prawą rękę. Obaj 
neni przewiezieni zostali do szpih 
powszechnego. Sprawcy napadu zbi« 
bez śladu.
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— Włamanie mieszkaniowe. Niezna­
ny złodziej włamał się wczoraj do mie­
szkania Romualda Malawskiego, wła­
ściciela fabryki korków przy ul. Ormilaó 
skiej 12 i skradł na jego szkodę garde­
robę, wartości około 500 zł.

— Samobójstwo gimnazjalisty, Wczo 
raj o godz. 8 wieczór wystrzałem z le- 
wolweru, skierowanym w skroń, za* 
strzelił się Zygmunt Ochrymowicz, 
uczeń 6 'kl. gimn./zamieszkały przy ul. 
Janowskiej 15. Powód narazte niezna­
ny.

5=S®=
#  Twórczość na podbój morza. W

celu skierowania twórczości malar­
skiej ku morzu, Towarzystwo Artysty­
czne z funduszów, udzielonych przez 
ministerstwo wyznań religijnych i o- 
świecenia publicznego ogłosiło konkurs 
na prace z dziedziny marynistyki, — 
Wystawa konkursowa odbędzie się w 
Mstopadzie 1928 r. w salonach Związku 
Artystów - Plastyków w Warszawie 
(Nowy Świat 19). 1. W Wystawie mogą 
brać udział polscy artyści malarze. 2. 
Za najlepsze prace lub za kompleks na­
desłanych prac będzie przyznana na­
groda Towarzystwa Artystycznego w 
sumie zł. 1000. 3. Nadsyłane prace nie 
mogą być poprzednio gdziekolwiek wy 
stawiane. 4. Dla ułatwienia pobytu nad 
morzem i na morzu trzem artystom 
maiSizom polskim zostanie przyznana 
każdemu subwencja jednorazowa po zł. 
1200, która będzie wypłacona w końcu 
ma;a 1928 r. 5. Artyści, którzy otrzy­
mali subwencję, musza prace swoje z 
dziedziny marynistyki wystawić na wy 
źej wymienionej wystawie. Prac tych 
winno być niemniej, jak 10, a wśród 
nich przynajmniej jeden obraz kompo­
zycyjny. 6. Ubiegający się o subwencję 
kandydaci winni złożyć na piśmie po­
dania do zarządu Warszawskiego To w. 
Artystycznego w Warszawie (Tręba­
cka 10) nie później, jak 20 stycznia br.
7. Na Walnem Zgromadzeniu, które od 
będzie się 26 stycznia br. będzie doko­
nany wybór kandydatów przez tajne 
głosowanie rzeczywistych członków 
Towarz. Artystycznego. Decyzja zapa­
da większością obecnych członków. 8. 
Spodziewane są ulgi i ułatwienia ze 
strony odpowiednich czynników. 9. 
Skład sądu konkursowego następujący:
1. delegat min. WR. i OP., 2. dwaj ar- 
tyści-malarze i jeden zastępca, wybra­
ni na tern samem Zgromadzeniu Wal­
nem, na kfórem będą wybrani kandy­
daci do subwencji. Regulamin sądu kco 
kursowego będzie rozesłany członkom 
zawczasu. 10. Wszystkie prace na wy­
stawę muszą być nadesłane na dzień 1 
listopada br. do Salonu Związku Zawo­
dowego Artystów-Plastyków, Nowy 
świat 19. 11. Na koszty, związane z or­
ganizacją konkursu, oraz wystawy, bę­
dzie potrącone przy wypłaceniu sub­
wencji i nagrody 3 proc.

G łów n a w y g ra n a
w kwocie doi. 8.000
padła tym razem na dolarówkę 
Nr. 852764 zakupioną w dniu 30 
grudnia z. r. w najszczęś! wszym 
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Nowy Rok w krajach egzotycznych.
W  ciepłych krajach stary rok śmierć 

ma lekką i poetyczną. Matka natura 
przykrywa go całunem purpurowych 
kwiatów ,które zimową porą kwitną 
na wyspach szczęśliwości gdzieś w po 
bliźu równika.

„Le Journal66 zamieszcza na ten te­
mat artykuł pióra Marius Ary Leblond.

W  Nowej Kaledonii i na wyspach o- 
ceanu Spokojnego tubylcy w noc Syl­
westrową tańczą sławetne „pi!ou-pi- 
lou‘\ potrząsając maczugami. Na Ma­
dagaskarze Sylwester i dzień Nowego 
Roku jest świętem dzieci. Na ulicach 
Tannanarywy tłum różnobarwny tań­
czy przy akompaniamencie bambuso­
wych skrzypiec, tam-tamów i rado­
snych okrzyków. Dzieci otrzymują na­
wet od ludzi obcych podarki i słody­
cze. Zabawy trwaja nieraz przez ca*y 
tydzień. W  owym okresie kroniki poli­
cyjne notują długi wykaz krwawych 
rozpraw, napadów i kradzieży.

W  Indochinach zgon Starego Roku 
obwieszczony jest trzaskiem petard i 
fajerwerków. Kupcy anamlccy wrza­
skliwie zachwalają owoce, betel do 
żucia, orzeszki i wsnaniałe ..hakis66, po­
dobne do olbrzymich pomidorów.

Nocną poi ą osady i miasta robią wra 
żenie kolorowych kiermaszów. Uliczni 
przekupnie rozstawiaia stragany z na­
pojami i owocami. W butlach szkla­
nych mienią się rubinowe i zielone pły­
ny. Fala tłumu przewalą się przez sze­
rokie aleje platanów i bambusów. W  
teatralnych „gmachach46, z bambusowej

trzciny budowanych, publiczność w 
nabożnem milczeniu przygląda się grze 
aktorów, żując betel, który ubarwia u- 
sta tubylców na ceglasty kolor. Nad 
głowami aktorów fruwają bezszele­
stnie wielkie ćmy. o jaskrawych skrzy­
dłach. Aktorzy, strojni w zielone sza­
ty, pokryte purpurowemi haftami prze­
chadzają się na scenie, w płaszczach 
królewskich, pozłocistych i amaranto­
wych. Twarze mają wysmarowane ło­
jem i metalicznym proszkiem, wyglą­
dają przeto jak usmoleni mechanicy o- 
krętowi.

Europejczycy zamieszkujący Tonkin, 
Saigon, Antybe i Madagaskar obcho­
dzą „Sylwestra66 według starego oby­
czaju europejskiego, wznosząc toasty 
aromatycznym arakiem miejscowym.

Najbardziej uroczysty charakter ma 
Sylwester indyjski. W  dzień narodzin 
Nowego Roku przez ulice miast i wio­
sek przeciągają olbrzymie procesie. Na 
wozach ozdobionych kwiatami spo­
czywają pomrę bóstwa/przed któremi 
uczestnicy pochodu odziani w skóiy 
dzikich zwierząt wykonywają rytmicz­
ne tańce. Jadą na platformach i vozach 
bożki pogańskie i cudnie rzeźbione 
pagody. a w ich wnętrzu płoną świę­
te ognie, w miedzianych misach wypeł 
ruonych oliwa.'

Przy dźwięku dzwonów i bębnów 
kapłani spełniają krwawe o^ary w o- 
czach podnieconego tłumu, którv wy­
daje radosne okrzyki na cześć Nowe­
go Roku...

n p n r i

R o zm aito ści.
4* Wieczna iafka. Fajka w przeci­

wieństwie do łatwopalnego i szybko 
gasnącego, a więc lekkomyślnego pa­
pierosa, z trudem się zapala i... szybko 
gaśnie. Ongiś palono fajki o długich gli­
nianych cybuchach, sięgających ziemi. 
Sztukę palenia fajki wpajali uczeni eks­
perci. Fajka cieszyła się taklem powo­
dzeniem, że niektórzy amatorzy posia­
dali całe kolekcje cybuchów. Pewien 
szlachcic francuski z czasów królowej 
Anny posiadał ich tysiąc. Niewiasty ró­
wnież nie ustępowały placu mężczy­
znom. Paliły one krótkie fajeczki, bo­
gato inkrustowane złotem i kością sło- 

, niową. Po okresie glinianej „luiki66 przy 
szła era fajki tureckiej, kunsztownie 
rzeźbionej w tzw. piance morskiej, dłu­
żej przechowującej ogień. Pewien ofi­
cer francuski stworzył system tzw. 
wiecznej fajki. Rozkazał on swo;m żoł­
nierzom utrzymywać ogień w fajce, 
niby święty znicz w ten sposób, że owi 
rięfy we flanelową opaskę cybuch 
przechodził z rąk do rąk przez całe 
sześć miesięcy. Wypalono w ten spo­
sób 100 kilogramów tytoniu, raz tylko 
zapaliwszy fajkę.

4- Biblia szatana. Francuski Prze­
gląd Bibliograficzny podaje ciekawe 
szczegóły o tzw. biblji szatana, która 
nosi łacińską nazwę „Gigas librorum66 
(Księga Olbrzym) i pochodzi, z 12 wie­
ku. Zawiera ona trzysta dziewięć per- 

! gaminowych kart, oprawnych w drze­
wo. Metrowej wysokości kartki po­
kryte są gotyckiemi literami. Legenda

WINA RIEOLa |
głosi, iż dziwne owe dzieło powstało 
w klasztorze Poblazoc w Czechach. 
Zakonnik pewien, który za ciężnie p>*ze 
winienie skazany zos ał na ś uierć. we­
zwał na pomoc djabła. Książę ciemno­
ści ukazał mu się w nocy i podykto­
wał mu długą rozprawę, którą mnich, 
czarodziejską siłą obdarzony, zdąży* 
napisać przez jedną noc. Ponieważ zaś 
szatan pomógł mu uciec z klasztoru — 
grzesznik wymalował konterfekt swe­
go zbawcy, na pierwszej stronie księgi. 
Kiedy w r. 1648 jenerał szwedzki Koe- 
mgsmark wkroczył na czele armji do 
podbitej Pragi zabrał on wraz z łupem 
wojennym cenną ową księgę. Od tego 
czasu spoczywa ona w archiwach kró­
lewskiej biblioteki w Sztokho:mic.

4- Szkoły średnie w Czechosłowacji. 
Szkolnictwo średnie jest w Czechosło­
wacji pod względem ilościowym bar­
dzo rozwimęte. Trzeba było nawet z 
powodu braku uczniów zamknąć 4 szko 
ły średnie. W  br. jest w Czechosłowa­
cji 296 szkół średnich i 62 instytutów 
nauczycielskich. Specjalnych szkół nan 
czycielskich jest 19. Uczniów w tych 
szkołach było w r. 1926-27 105.000, a w 
bieżącym tylko 98.000, czyli o 7.000 
mniej. Min. oświaty buduje w wielu 
miastach nowe budynki szkolne o ile 
stare nie odpowiadały wymogom zdro­
wotnym.

P o d z i ę K o  w  a n i e .
J, Wielmożnemu Panu rrofes rowi Dr 

Tadeuszowi Ostrowskiemu, Pr marjus o- 
W! szpitala powszeennego we Lwowie za 
p rze  rowadzenie nadzwyczaj cężkiej ope­
racji żołądka i uratowanie mnie bezwzglę­
dnie od niechybnej śmierci, oraz JW. Panu 
” r. Czyżewskiemu, Sekundarjuszowi i 
jW, Panu Dr Wolańskiemu, asystentowi 
a nadzwyczaj goriiwą. irawdz'wie ojcow- 
ką opiekę w czasie tak ciężkiej m jej sła- 

Ł iści w szoitalu, sk adam tą drogą moje 
ące z głębi serca p ynree podziękowanie, 

zgonnie wdzięczny p^cient 
Jan Buława 

zarządca realności Zakładu Rensyjnego 
we Lwowie.

+
Z  R yz łew iczó w

Stanisława Trzaska-Podbielska
w d o w a  p o  s ą d z i m  i  a s y s t e n t K a  r «  R »  F . s

zmarła śmiercią tragiczną dnia 5-go stycznia 1928.
Poprzeb o ibędzie się dnia 8-go stycznia o godz. 2-gięj 

przedpogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 94 we Lwowie na cmentarz Łycza­
kowski. o czem zawiadamia pogrążona w nieutulonym żaluMatKa % rodziną.

Osobnych zawiadomień rozsyłać się nie będzie. 296

Duża sala Polikliniki na ul. Lindego, 
gdzie dziennie przewija się setki cho­
rych zamieniła się wczoraj w przyby­
tek godziwej rozrywki dla najnieszczę­
śliwszych dzieci, bo zagrożonych gru­
źlicą. Tow. walki z gruźlicą urządziło 
gwiazdkę dla biednych dzieci, pozosta­
jących pod stałą opieką Przychodni 
przeciwgruźliczej. Naokoło choi iki, su­
to przybranej, zebrały się setki dzieci, 
patrząc wdzięcznem okiem na preze­
sa d-r. Zabłockiego, na dr. Węgrzynów 
skiego, panie Turnau, Dzieduszycką, 
Stojowską a nade wszystko na Siostrę 
Annę, otaczających je stałą opieką. •— 
Wierszykami i śpiewem płaciły dzieci 
za troskę o nie — a szczebiot tych 
chorych istotek był tak serdeczny, źt 
do łez poruszył.

Przemówił następnie ks. Schultz, dzlę 
kując Towarzystwu za opiekę nad tern] 
dziećmi. Mówił dr. Węgrzynowski, pod 
nosząc zasługi Siostry Anny i szeregu 
pań, które zajmują się dziećmi, a dzieci 
śpiewały, radując ś?ę tym jasnym pro­
mykiem swego biednego istnienia.

Po przedstawieniu zakotłowało w 
sali jak w ulu, — panie rozdawały upo­
minki. I każde dziecko rozradowane 
niosło worek, nieraz przerastający je 
wielkością, gdzie i słodycze się znala­
zły, i zabawki, i coś ciepłego na zimę. 

* Przemiła ta gwiazdka pozostawiła 
niezatarte wspomnienia wśród obec­
nych.

Radjofon.
Sobota, 7 stycznia.

Warszawa. (11 U) Godz, 11.40: Komu
nikaty PAT-a Godz. 12: Sygnał czasu 
i komunikat lotniczo-meteorclogiczny. 
Godz. 12.20: Koncert z płyt gramofono­
wych „Actuelle66. Godz. 14.40: Komuni­
katy PAT-a. Godz. 15: Komunikaty: 
ineteorologczny, gospodarczy oraz nad 
program. Godz. 16: Odczyt P. t. „Przy­
gotowanie nauczyciela66 odczyt 1. Godz. 
16-25: Nadprogram i komunikaty. Godz. 
16.40: Odczyt p. t. „Działalność samo­
rządu na polu administracji sanitarnej66.- 
Godz. 17.05: Komunikaty PAT-a Godz. 
17.20: „Radjokronika66. Godz. 17.45: Pro 
gram dla dzieci. Transmisja z Krakowa, 
Godz. 18.55: Komunikat PAT-a. Godz. 
19.05: Komunikat rolniczy. Godz. 19.15: 
Rozmaitości. Godz. 19.35: Odczyt z cy­
klu „Portrety literackie66 p. t. „Ignacy 
Dąbrowski66 wygłosi red. Zdzisław Dę­
bicki. Godz. 20: Lekcja kursu elementa: 
nego języka angielskiego. Lektorka p. 
Memmi Gardmer. Godz. 20.30: Koncert 
wieczorny, operetka J. Gilberta „Cno­
tliwa Zuzanna66. W przerwie biuletyn 
„Messager Polonais66. Godz. 22: Sygnai 
czasu i komunikat lotniczo-meteorol j- 
giczny. Godz. 22.05: Komunikat PAT-a, 
Godz. 22.20: Komunikaty: policyjny,
sportowy, oraz nadprogram. Godz. 
22.30: Transmisja muzyki tanecznej,
Godz. 23.30: Komunikaty PAT-a.

Kraków. (446) Godz. 17.20: Pogadan­
ka dla rodziców i wychowawców: dr. 
Z. Mysłakowski, prot Uniw. Jagieł: 
„Szkoła w świetle zwidzeń sennych 
młodzieży64. Godz. 17.45: Słuchowisko 
dla młodzieży: „Kolenda polska66 przez 
M. Mossoczową, w wykonaniu artystek 
i artystów teatru miejskiego-

Poznań. (344) Godz. 20: Komunikaty 
gospodarcze. Godz. 22.30: Transmisja 
muzyki tanecznej z winiarni „Carltoń6.

Katowice. (422) Godz. 22.30: Koncert 
z kawiarni „Atlantic66.

Wilno. Godz. 17.50: Koncert poświę­
cony muzyce litewskiej.

N ie d o śc ig n io n e  *75*
B-ały Trtflkat Radlo-ttudiawki
Fabryxa, Kontakt'* W yrobu krajowego 

) Lwów, Sykstuaka 14. Wszędzie do nabycia*
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Na ostatniem posiedzeniu Komitetu 
Wykonawczego ZZ. przeprowadzono 

| dyskusje nad propagandą sportu strze­
leckiego w Polsce, zastanawiając się 
nad realizacją odnośnych uchwał II. 
Polskiego Kongresu Sportowego. W 
posiedzeniu brał uazi&ł w charakterze 
gościa kpi Fularśki, jako referent 
spraw sportu strzeleckiego na Kongre­
sie Sportowym. W konsekwencji waie 
siono cały szereg pism tio władz pań­
stwowych i samorządowych, do Zwią 
zków i Klubów sportowych zwraca­
jąc im uwagę na celowość zakładania 
sekcyj strzeleckich, oraz budowy 
strzelnic przy boiskach sportowych z 
zastrzeżeniem warunków absolutnego 
bezpieczeństwa.

Na podstawie sprawozdania Komisji 
technicznej ZZ. w skład której' wcho­
dzą pp.: mź. Loth, inż. Christelbauer, 
irż. Kłoś iinż. Dąmbski. przedstawio­
no Państwowemu Urzędowi Wycho­
wania Fizycznego wniosek, aby przy 
Urzędzie tym ustanowiony został refe 
rent techniczny w osobie starszego in­
żyniera, którego głównem zadaniem 
byłoby kontrolowanie rozbudowy urzą 
d;zeń teclniiczno-sportowyrch w całem 
Państwią, a w szczególności tam, 
gdzie budują się one z udziałem sub­
wencji rządowych, lub pożyczek z in­
stytucji państwowych. Uznano za po­

żądane, aby już obecnie wysłane przy 
pomocy stypendium państwowego za 
granice młodego inżyniera na specjal­
ne studja budowndjwa sportowego, 
który mógłby w przyszłości być użyty 
jako wspomniany referent techniczny.

Komisja uznała za wskazane, by 
już, obecnie towarzystwa i kluby, mają 
ce zamiar ''budować urządzeni sporto 
■we przy pomocy funduszów publicz­
nych rozpisywały konkursy na odno­
śne projekty, a to w celu umożliwienia 
wyboru pracy najlepszej, oraz wyrobie 
nia wśród. techników polskich specja­
listów do tych budowli. Uznano za naj 
bardziej pożądane, aby rozpisywdaniem 
konkursów zajął się PUWF. i PW, 
Kom. Techniczna ZZ. zaofarowała ?:ę 
z gotowością pełnienia ^arazie 
funkcji referenta technicznego ofiaro­
wując PUWF. i PW. swoją współpra­
cę przy ustalaniu zasad rozbudowy 
urządzeń sportowych oraz rozstrzy^ 
gapiu w poszczególnych trudnych wy­
padkach.

Komitetowi Powszechnej Wystawy 
w Poznaniu zaproponowano powoła­
nie do Komitetu pik. dr. Osmólskcgo, 
który mógłby reprezentować w tymże 
Komitecie sfery sportowe, oraz p. 
inż. Christelbauera ze Lwowa, jako 
kierownika technicznego działu sporto 
wego na Wystawie.

Powyższe zawody, organizowane 
przez Sekcję narciarską Czarnych, zgro 
madziły na torze zaledwie 8 senjorów 
i 12 juniorów, jakkolwiek i warunki śni >- 
gowe by Ty nienajgorsze. Wprawdzie 
śnieg nieco „lepił“ , lecz to nie powin to 
stanowić powodu, dla którego cały sze­
reg zawodników, i to tych najlepszych, 
uchyla się od startowani a*

Bieg 16 kim dla senjorów: 1. Witków 
ski (Cz.) 1 godz. 47.53 sek., 2. Rzepecki 
(Pog.) 1 g. 48.12 sek. (poza konkursem),
2.‘Blaut (AZS) 1 g. s49.1 sek,, 3. Teysse-

V re (KTN) l g. *4 25 sek., 4. Kuręzyński 
(Cz.) 1 g. 56.13 sek. Jakubowski z KTN 

; Zgubiwszy kierunek trasy biegu nie u- 
: kończył.
I Bieg 7 kim dla juniorów: 1. Ryszard 

(Cz.) 46.35 sek., 2. Totur (Cz ) 46.38 
sek-, 3. Zabawski (Cz.) 47.12 sek., 4. 

i Teyssere (KTN) 47.13 sek., 5. Prus 
I <KTN) 49.32 sek., 6. Rogalski (Pog.) 
I 49.53 sek., 7. Marek (Cz.), 8. Jordan 
| (mestow.), 9. Józef (Pog.), 10. Cybulski 
| (Pog.) 11. Jezierski (Pog).

Mało działów sportu posiada tyle 
zdrowotnych walorów co łyżwiarstwo; 
to też z prawdziwą radością notujemy 
tu fakt, że we Lwowie są aż trzy to y 
łyżwiarskie, a jeden zupełnie osobno 
tor hockeyowy. Wszystką napełnione 
są rozbawioną i roześmianą młodzieżą, 
nawet dziećmi, nierzadko pod opieką 
„podtatusialych** rodziców. Wesołość 
tej młodzieży powiększa jeszcze muzy­
ka. grająca Codzienni© na dwóch torach 
t. zn. L. T. Ł. przy ul. Pełczyńskiej i 
40 p. p. na Pohulance, a na wszystkich 
trzech w niedzielę i święta.

Zima w tym roku na razie (obym nie 
wymówił w złą godzinę) dopisuje, to 
też zastępy ślizgających się zwiększa­
ją s:ę z dnia na (fzień, temhardziej, źe 
nie brak początkujących lub popycha­
jących przed sobą stojak, służący diO 
nauki.

Wśród tej publiczności mało jednak 
jest jednostek ślizgających się dla spor­
tu. Przeważnie sztuka ślizgania &ę trak 
towana jest jako rozrywka. Nic więc 
dziwnego, że do wczorajszych zawo­
dów zgłosiło a!ę mało chętnych, w ka­
żdym - razie za imał* w stosunku do 
tych tysięcy odwiedzających codzien­
nie tory łyżwiarski

Obecnie jest wprawdzie lepiej, niż by 
fo w ubiegłych latach* kiedy ł 10 za­
wodników trudno było znaleźć, a dziś 
na początku sezonu Jawiło się 28 na 
starcie. Ale l ozba ta jest za mała w 
stosunku do umiejących się ślizgać. Na 
ten szczupły udział w zawodach łyż­
wiarskich składa się cały szereg mo­

mentów, z których najważniejszym jest 
brak środków na sprawienie sobie ły­
żew wyścigowych, wielu zaś w zwy­
kłych łyżwach nie chce startować, li­
cząc się z przewagą, jaką posiada za­
wodnik ną „panczenach‘\ O ile jednak 
10—16 zawodników na starcie w jeździe 
szybkiej jeszcze od biedy może zado­
wolić, o tyle dwóch na starcie w je­
ździe sztucznej jest objawem przeraża­
jącym, i temu trzeba jaknajprędzej za­
radzi .̂ Organ zować często konkursy 
dla młodzieży, namawiać do prób w 
tym kierunku, wreszcie urządzać poka­
zy z objaśnieniami w czasie kiedy jest 
najwięcej ludzi na torze i t. d. a do te­
go L. T. Ł. wśród swoich członków 
znajdzie wielu chętnych. Pp, Kikiewicz, 
Kowalski, Bilorówna i inni, którzy 
dzierżą zaszczytne tytuły mistrzów, 
napewne nie odmówią, bo takim spor­
towcom z krwi i kości, iak wymienieni, 
zależy także na tem, by w ra2ie wy­
cofania się z czynnego sportu (oby jak 
najdłużej startowali i zdobywali mistrzo 
Stwa), można było znaleźć godnego na 
stępcę, któremu tytuł mistrzowski rno- 
Żnaby z czystem sumieniem powierzyć. 
W tym więc kierunku powinna pójść 
inicjatywa i praca L. T. Ł-. bo w prze­
ciwnym razie z braku narybku: stanie­
my wobec faktu, że do zawodów nikt 
Się nie zgłosi.

Wyniki wczorajszych zawodów były { 
następujące:

Jazda szybka d!a młodzieży do lat 
14 (długość 300 m), startuje 16, b*eg u- 
kończyło 10: 1 Sokołowski 47.1 sek.

(czas stosunkowo dobry), 2. Dumnicki
49.0 sek., 3. Poznański 49.1 sek., 4. Sła- 
wiec 51.0 sek-, 5. Lercel 53.0 sek-, 6. 
Wawrzkowicz 56.0 sek., 7. Majewski
55.0 sek., 8. Poznański Źygm. 60.0 sek. 
i Pohoryles 60.0 sek., 10. Gdula 83.0 sek.

Jazda szybka dla młodzieży do lat 18 
(długość 500 m), startuje 10, skończyło 
bieg 9: 1. Fangor 1 min. 09.8 sek. (czas 
niezły), 2. Lercei Tad. 1:13.0 sek., 3. 
Przyborowski 1:20.0. sek-, 4. Roscn 
1:20.2 sek., 5. Świrski 1:30.0 sek., 6. 
Fiel 1:30.5 sek., 7, Schmidt 1.31.0 sek.,
8. Krasicki 1:32-0 sek., 9. Małczyński 
1:43.0 sek.

Jazda sztuczna dla młodzieży do lat 
18, startuje 2: ł. Lothingęr 23-7 punk­

tów na 48 możliwych, 2. Marmol 20.3 
pkt. W konkursie tym obowiązywały 
następujące etemenfa: 1. łuk w ósemkę 
(naprzód, zewnątrz), 2. luk w ósemkę 
(w tył, zewnątrz), 3. łuk w ósemkę 
(w tył, wewnątrz), 4. trójka podwójna 
w ósemkę (naprzód, zewnątrz, obrót w 
tył, wewnątrz, obrót, naprzód, ze­
wnątrz), 5. trójka podwójna, w ósemkę 
(naprzód wewnątrz, obrót, w tył, ze- 
wnątrz, obrót, naprzód, wewnątrz), 6 
pętlica w ósemkę (naprzód, zewnątrz, 
pętlica). Specjalną uwagę zwrócono 
więc na łuk w ósemkę, który jest pod­
stawą sztucznej jazdy.

Publiczności dużo. Orgamz^cia bar 
dzo dobra. W- Rz.

ika sportowa.
7awodv hockeyowe we Lwowie. W

dniu wczorajszym rozegrano we Lwo­
wie następujące zawody hockeyowe: 

LTŁ. — Czarni 4:0 zawody o  mi­
strzostwo Lwa,wa.' Sędzia por. Szyba.

Lecfija — Uasmonea 4:0 zawody 
przyjacielskie. Sędzia por. Theyer.

Zakopane, Turniej hockeyowy o mi­
strzostwo Polski w Zakopanem. W  
rozgrywkach o mistrzostwo Polski 
rozegranych w dniu wczorajszym 0-

siągnięto następujące wynikł: TKS. 
(Toruń) -  AZS. (Wilno) 3:0. -  Legia 
(Warszawa) • Pogoń (Lwów) 2:2. — 
Pomimo przedłużenia rezultat zawo­
dów nierozstrzygnięty. Bramki strzelili 
Mauer i Kuchar dla Pogoni i Szenajch 
dla Legji.

AZS. (Warszawa) — TKS. (Toruń) 
11:0. Bramki zdobyli Adamowski i Tu* 
patski.

Pogoń (Lwów) — AZS. (Wilno) 8:1.

Lwów, Tor saneczkowy na Klsełee. 
W dniu wczorajszym na nowo otwar­
tym torze saneczkowym jawiło się o- 
koTo 2000 młodzieży óbojgi płci. Tor 
ten, doskonale przygotowany i elek­
trycznie oświetlony jest bezwątp?enia 
najpiękniejszym objektem sportowym 
we Lwowie, którego brak dotąd dawał 
sie odczuwać dotkliwie, dlatego też 
należy się pebte uznanie Miejskiemu 
Komitetowi Wychowania Fizycznego 
i Przysposobienia Wojskowego z mjr. 
Jędrychowskim, jako realizatorem te­
go dzieła, które umożliwiło za niewiel­
ką opłatą korzystanie i uprawianie je­
dnego z najzdrowszych a każdemu do­
stępnych działów sportów zimowych, 
jakim jest saneczkarstwo. Sądząc po 
dniu wczorajszym wyrażamy nadzieję, 
że liczba uczęszczających na tor sa­
neczkowy na Kiselce będzie stale 
wzrastała, a niskie opłaty udostępnią 
młodzieży korzystanie ze zdrowej i go 
dziwej rozrywki.

Strzelnica XI. Gimnazjum. Dy^k^ja 
XT Gimnazjum, dbała o wychowanie fi­
zyczne i przysposobienie wojskowe 
młodzieży swego zakładu, urządziła 
po porozumieniu się z kierownikiem 
wychowania fizycznego strzelnice, wy 
p osa żoną w najnowsze, u rządzenia 
strzeleckie. Strzelnica cPuga m. i>*t 
używana w dzień, co stanowi lej wyż­
szość nad strzelnicami o świetle szfn- 
cznem. Inowację tę przyjęła mło­
dzież z wielklem zadowoleniem i chęt­
nie oddaje się ćwiczeniom strzeleckim, 
wy rn łkając tak potrzebną dziś umie­
jętność.

Walne zgromadzenie Klubu 'porto­
wego „CracoviaH odbyło się we wto­
rek dnia 20 grudnia 1927 r. w sali To­
warzystwa lekarskiego w Krakowie. 
Fo zagaieńiu walnego zgromadzenia 
przez prezesa dra Cetnarowskiego, se­
kretarz Klubu kapitan Kroczyńskl od­
czytał sprawozdanie zarządu. Sprawo­
zdanie to -wykazało, że K. S. ,.Craoo- 
via“ tak pod względem sportowym, ia- 
koteź \ administracyjnym postępuje sta­
le naprzód nie ustępując w nlczem naj­
większym w źoroni zagranicznym. 
Przechodząc koiejno działalność po­
szczególnych sekcyj, podnoszono w y­
bitne wyczyny Sekcji piłki nożnej, któ­
ra w roku 1°27 ma do zaznaczenia suk­
cesy nad drużynami czeskiemi. austrja- 
ckiemi. węgierskiemi, rumuńskiemł i 
bułgarskimi. I drużyna K. S. Cracovli 
rozegrana w 1927 roku 47 zawodów, z 
czego wygrano 27 zawodów, nieroz­
strzygnięto 13 zawodów, przegrano 7. 
Stosunek bramek 218:80 dla Cracoyii.

Królem strzelców Cracovif jest Lud* 
wik Gin teł. który w r. b. strzelił w 27 
matchach 36 bramek, Kałuża 28 bra* 
mek. Chruściński 23 bramek, Wójcik 
St. 21 bramek. Kubiński 16 bramek I t  
d. W  sekcii piłki nożnej Cracovii ob­
chodzono w roku bieżącym rzadkie w 
sporcie uroczystości jubileuszów Jó­
zefa Kałuży. 15-łecie, Ludwika Ofntlą 
i Leona SpeMnga 10-!ccie, Zygmunta 
Chruścińskiego 200-go natchu, oraz 
Józefa Kubiński ego i Tadeusza Zastaw 
nlaka 100- go matchu.

Sekcja lekkoatletyczna Cracovi{ w 
1927 r. wykazana, że nie posiada w 
Krakowie nrzeciwmków, którzy mo­
gliby odebrać jej mistrzostwo Krako­
wa. Sekcia ta rozwija się doskonale 
nurac 150 członków'’ ćwiczących.

S^kcia pływacka w roku bieżącym 
r>osb»r>lła \yieV naprzód, czego dowo­
dem iest zdobycie mistrzostwa Krako­
wa. które clotad posiadnła Jutrzenka.

Sekcia kofaręka, pOki koszykowej, 
bo~vevrywa i łyź^d^rsk^ rozwunęły w 
1.027 r. Ź37wa działalność.

W  dniu 4 grudnia br. odbyło się wal­
ne z^romedranie sekcji pPki nożnej, 
które wybrano nowy zarzad w oso* 
bach: kierownik dr Mamczyn Włodzi­
mierz. sekretarz Kasadni Władysław 
członkowie raryndu mjr. Bisztyga 
nor. ^''M«r^Vi por. Kosman
Alf^c 7vp‘mnnt Bniak. Stefan Fryc 
dr. R  Stęinbęrg, rtm. bforoszkiewdez 

? Ant->rłł ?'irowiecki.
Tnak-omi+y lef koałleta pastor T IdeH, 

który na OUmnk-^zię na ryskiej -istano* 
W9 nowy r-knr3 na dystansie 400 m . 
a mLnowyie 47 6,s. — zamierza bro- 
»*ló swe?ro t^błłu w Amsterdamie. Od 
1024 r. znałduje się on w ch^rakterzó
nyołor»'>r7'i ch ^^7 iln ranię;
ehał byn^imnipi l^kkinj ątWykł. biiac 
zaworę wszystkich przeciwników nn 
dxrsfans^ck 200 ornz 400 m.. a ostatnio 
?v>wpt ustanowP rpknrd amtycki na 
1O0 m . n2ysk1,fac 10*8 S

Po^ka na IT nil^niad^le TbnoweJ, 
Zgodnie 7 7a.ivsem listownym, w U11- 
rr/yskach -Zimow êi Olimniady w c t. 
Morifz, wrezma ie^zcze udział następu- 
lace państwm: Polska w biegich wy­
ścigowych. dłn go dystansowy eh. kom­
binowanych. hockeyu lodowym, bob- 
steighu, zawodach patroli wmiskowych. 
Cześko ̂ owacja w^eźmic udział wy ie*. 
żdjrie f;g”.rovvei dla nań. dla na nów, je- 
źdrie narąmi. biegach wyścigowych, 
długodystansowych, skokach, biegach 
kombmowanych, w hockemi lodowym, 
w bobsieighach. w zawodach patroli 
wojskowych.



.. Z e  św iata.
<Jr  Które du! będą świecone w  Rosji 

w r. 1928? Na rok 1928 ustanowiono w 
Rosji następujące rewolucyjne święta, 
podczas których nie wolno pracować: 
% stycznia (Nowy rok), 22 stycznia (ro­
cznica wystąpienia robotników w r. 
1905 z Gaponem na czele), obecnie 
święto Lenina, 18 marca (dzień pary­
skiej komuny), 1 maja (dzień między­
narodówki), 7 i 8 października (roczni­
ca rewolucji komunistycznej w Rosji). 
Dzień konstytucji sowieckiej obchodzi 
się w pierwszą niedzielę lipca, w tym 
roku 1 lipca. Dnia 8 marca. któ *y jest 
międzynarodowym świętem robotnic, 
ma się pracować tylko 2 godziny. — 
Świąt kościelnych w Rosji oficjalnie się 
nie obchodzi, ale też i nie pracuje się, 
ponieważ zostały one w drodze dekre­
tu uznane za „specjalne dni odpoczyn- 
fcu“ . Są to: 14—16 kwietnia (Wielka­
noc), 24 maja (Wniebowstąpienie), 4 
czerwca (dzień św. Trójcy), 6 sierpnia 
(Przemienienie Pańskie), wreszcie 25— 
26 grudnia (Boże Narodzenie). Różnice 
między świętami kościelnemi a tzw. 
rewolucyjnemi są następujące: W świę 
ta kościelne niema oficjalnych uroczy­
stości i w przeddzień ich pracuje się 8 
godzin, podczas kiedy przed świętami

rewolucyjnymi nie wolno pracować 
djużej, niż 6 godzin.

4- Drr Greka z Ameryki na budowę 
pomnika Leonidasa w Termopilach.
Niedawno umarł w Stanach Ziednoczo 
nych G ek Dimitrjusz S athopulos, po­
chodząc; ze Sparty. Wyemigrował on 
do Ameryki w młodym wieku, a w 
ncwej ojczyźnie szybko się wzbogacił. 
Został obywatelem amerykańskim i 
przyjął nawet nazwisko angielskie — 
James Stevens. Jednakowoż o ojczy­
źnie swej i przodkach nie zapomniał. 
Celem uczczenia pamięci bohaterskich 
obrońców wąwozu termopilskiego. po­
chodzących podobnie, jak i on sam, ze 
Sparty, zapisał Stathopulos w testa­
mencie 5.000 dolarów na wybudowanie 
pomnka Leonidasa w Termopilach. Ku 
uczczeniu dzielnych Spartan postawio­
no już w wiekach starożytnych pomnik 
w postaci kamiennego lwa, Jednako­
woż został on z biegiem czasu znisz­
czony.

4- Wydalanie Rosjan z Turcji. Ro­
sjanie, członkowie by lej armii generała 
Wrangla, muszą opuścić Turcję do 28 
lutego br. Aby uzyskać prawo pozo­
stania, -złożyło około 1200 Rosjan po­
dania o nadanie im obywatelstwa tu­
reckiego. Dotychczas odrzucono 900 
podań. Rząd turecki zdaje sobie jednak

*' sprawę z tego, że fachowcy techniczni 
z szeregów „białych*4 Rosjan mogliby 
być pożyteczni dla tureckiego życia 
gospodarczego i dlatego prawdopodo­
bnie wszyscy specjaliści obywatelstwo 
tureckie otrzymają. Prócz tego Rosja­
nie proszą o przedłużenie terminu wy­
znaczonego im do opuszczenia Turcji. 
W Konstantynopolu mieszka też wielu 
Rosjan, już dawniej tam osiadłych, któ­
rzy nie są ani emigrantami ani obywa­
telami Sowietów. Zdaje się jednak, że 
i otti będą obecnie musieli Turcję opu- j 
ścić.

4-Wielkiv skarb w Pradze? W osta 
tnich dniach zaczęto burzyć w Pradze 
stary pałac instytutu szlachcianek, w 
którego fundamentach, według legen­
dy, ma być ukryty wielki skarb. Po­
danie mówi o  12 srebrnych figurach 
świętych. Przed kilku laty poszukiwał 
skarbów tych pewien mieszczanin pra 
ski, ale bez pozytywnego wyniku, Bar 
dzo jest możliwe,, że przy rozbiórce 
pałacu, skarb ten zostanie odnaleziony 
W  umowie z budowniczym na wszelki 
wypadek ustalono, do kogo skarb ma 
należeć.
4- Ulubieni autorzy scen wiedeńskich

W zeszłym sezonie wiedeńskiej ope­
ry państwowej osiągnęły opery Pncci 
niego 60 przedstawień, Straussa 48,

Wagnera 44, Verdiego 43. Mozarta 20.
W byłym dramacie cesarskim wysta­
wiono Scribego 31 razy, Schillera 25, 
Jonsona 25, Rostanda 23, Feuchtwar- 
gera 20, Nestroy 19. Romain i 9, 
Schakespeare 18, We-rdola 16, a Grill- 
parzera 12 razy. W małym teatrze 
akademickim najczęściej grano Met- 
nara (63 przedstawienia), dalej Davi- 
sa (36), Frańk-Hifrschfelda (25), Bahra 
(21), Wikłgansa (14). Z poważnych 
rzeczy grano najczęściej w teatrach 
wiedeńskich Lamgra „Peryferię**.,

4- Surowa ocena Szekspira. W fe- 
dnem z pism sowieckich ukazała się 
niedawno krytyka, surowo osadzająca 
ideologiczną wartcść dramatów Szeks­
pira. „Sztuka, zatytułowana „Otello*', 
głęboko nas rozczarowała, ponieważ 
autor traktuje zagadnienie zazdrości w 
duchu nawskróś burżuazyjnym. Naj­
wyższy już czas, by w 11 -ym roku 
rewolucji, pisano sztuki; bardziej odpo­
wiadające umysłowości nasze i epoki! ' 
Biedny Szekspir! Spotykały gq już zn 
życia i po śmierci niejedne zarzuty. 
brakowało mu „zjechania*' r.a burżtia 
zyjną ideologię. Podjął się tego wdzię­
cznego zadania bolszewicki kiytyk!

Każdy numer dowodowy liczyć  się będzie 2 0  groszy*

KUPNO i SPRZEDAŻ. 
10 groszy za wyraz

NAJKORZYSTNIEJ można kupić Zegarki, złote, sre­
brne wyroby tylko we firmie D ąbrow skl-R ozw a- 
rzew sk i, -kPdemicka 2. (Hotel Qeorg«“ a) Telefon 
27-*9. Pogodne warunki. łasnp pracownie. 298

PENSJONAT 36 pokoi w Niemirowie kompletnie u* 
rządzony 10.000 dolarów. Willa z ogrodem okolica 
stryjskiego parku, wolne mieszkanie sprzeda Sko­
morowski, Chorąźcz’ zna 10, Telefon 16—22, 287

FIRANKI, kapy, dywany, portjery, chodniki, materje 
meblowe najsolidniej sprzedaje Wank, plac Marja- 
cki 5,-1. piętr >.    128>l

FORTEPIAN krzyżowy, prawdziwie dobry — sprze- 
dam niedrogo. Kopernika 26 Skleniarski. 13231

ZAJĘCZĘ skóry oraz lisy, kuny, tchórze, wydry ku­
puje pracównia futer Karola Schiirera, Senatorska 
10_________      76

AJENCJA Fortuna Friedrichów 8, tele on 34-64 poszu 
kuje do kupna majątki ziemskie, gospodarstwa 
mn:ejsze, drzewostany, materiałowe. 189

„CO CZYTAĆ należy" świeżo wydany katalog z ka­
lendarzem na rok 1928 wysyła na żądanie darmo 
księgarnia Marjana Has«lera w Stanisławowie.

________________________________ 13219
AUTOBUS 14-to osobowy sprzeda okazyjnie „Cyci*- 

ca r" < wów, Romanowieza 9. telefon 20 01. z64

ANGIELSKIE samochody Woiseley w cenie od 1.100 
doiarow na składzie — „C yclacar" Lwów, Koma- 
manowicza 9, telefon 20-ul. 263

KAMIENICA dwupiątrowa komfortowa, blisko tram­
waju, okolica Listopada zaraz do nabycia Zgłosze­
nia przyjmuje Biuro Kes, ul. Akademicka 24. 1. p. 
Pośrednicy wykluczeni. 246

NA RATY - m i Gotówką 10% taniej

m e b l e  i
od 5 zł. tygodniowo sprzedaje każdemu

„ F  A  M  E .  T  A “
FABRYKA MEBLI, Lwów, ul Krasickich 18a 

(dru^i dom od i\aźmierzowskiej).
BIZU ib k jE  wszelką, perły, sreoro, kupuje po cenie 

najwyższej Wt. Buszek, Lwów Akademicka o, tele- 
18-48. _______________________________ _ 6_

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH Rozalji Bourd on 
Lwów, Rutowskiego 8, sprzedaje wszelkie formy na 
żądanie fastryguję oraz nauka kroju i szycia. 8

X a d z  w y c z a j  n a  o  m  a z  j  a !
Pobiiansowa wysprzedaż kapeluszy wy- 
sortowanych po zn .sznia z n i ż o n y c h  

cenach! 41 a
Kapelusze męskie u -skonałego gatunKu' 
Zf. Tcu i lo* . Kapelusze męskie prawdzi­
we filcowe Zł. 15 — i 2J;—. Kaszkiety mę­
skie w wielkim w\borze Zł, 2*5u. hapelusze 
damskie wełniane we wszystkich kolorach 
Bpię e 6*oj sprzedaje jedynie i wyłącznie od 
dnia 1 do 2d styc/.n.a >9c8 S K ła d n ic aRUDOLFA KEUWELTA
w e Lw ow ie, K azim ierzow ska 25.

^ K S I Ę G I  HANDLOWE I
|f Przybory kancelaryjne oraz Drukj H 

gospodarcze, poleca tirm. F
I  SCfiIfcX i
|I we Lwowie, ul. Sykstuska ii jj

MONOGRAFJE ARTYSTYCZNE. Malarstwo polskie. 
Zeszyt 1. J Pankiewicz. 2. W. Weiss. J. W. Skoczy­
las. 4. M. Boruciński, 5. L. Wyczółkowski. 6. S. 
Noakowski, 7. T. Truszkowski, 8. E. Zak, u, M. Ki- 
sling Cena każdego zeszytu Zł, 15'--. Każdy zeszyt 
zawiera pięć plansz barwnych oraz tekst. 9 zeszy­
tów Zł. 136* na 6 rat. Najmniej awa zeszyty na 3 
raty plus porto wysyła Księgarnia MAKJANA HA- 
SKLERA w Stanisławowie. Katalogi darmo. 13217

PÓŁ kamienicy trzypiętrowej ze sklepami centrum 
handlowe. Willa 7 pokojowa okolica Listopada 
sprzeda Skomorowski, Chorążczyzna lu. 2b9

FOLWARK 110 morgów, w tern las, staw, łąki, pola, 
młyn 1 tartak 15.000 dolarów Folwark 75 morgowy 
w mieście powiatowem,, budynki murowane kom­
pletne 11.500 dolarów, sprzeda Skomorowski, Cho­
rążczyzna 10. 288

PIEC gazowy i żeiazny do sprzedania. Motyiewski i
Terich Hotel Georgea. 294

AUTO—dorożka-Ford-Iimuzyna, po remoncie, na cho­
dzie. z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomość 
Snopkowska 31, lii piętro na lewo od 1 3 g. 293

FORTEPIAN lub pianino kupię zaraz. Gotówka, No­
wacki Piłsudskiego i7. 251

mT b l e  na  r a t y
zf™m*Munzer, Rejtana 4 pialnie, ja­
dalnie, saiony i urządzenia biurowe ż97

Na karnawał najnowsze tatce 
J a n n o n ia " Magazyn nut Lwfiw. Ramasowltza 11
__________________________________________________178

i A l A g %  prawdziwy pszczelny z wła- 
g y j l l  B i  1  snych pasie* pierwszej ja- 
■ koSci wysyłamy za zalicze­
niem pocztowem w 5 kg. biaszankach wraz 

z portem i opakowaniem w cenie: 
Leczniczy górsk na kaszel Zł. 40*—
Lipowo-akacjowy, Laserowy .. 2Ł*-
Hreczany podolski, ciemny „  15*—
Firma nag odzona partstwowemi meda- 
laml na ogólnopolskich w y s t a w a c h  

pszczem iczych!
„ P S Z C Z O Ł A "  S S S ?

Lwów, ul. Kopernika 20.
Sprzedaje się w ‘detalu do naczynia. 300

R  Y  D Z  ET
kiszone beczułka około 4 kg. za 12 zł., 
marynowane za 15 zł., grzyby suszone 
ładne po 2j zł. za 1 kg. Powidła śliwkowe 
z cukrem w beczułkach 5 kg. za 12 zł. 
Bryndzę prawdziwie o*czą poleca w be­
czułkach o kg. za 15 zł. posyła za pobra­

niem pocztowem 97
Pinkas S T U  MM E R , Kosów koło Kołomyj!.

P ANO WfEl
Kapelusze męskie a la Habig „Melo- 
niki“ najlepszego gatunku w najwęż­
szym wybór-e sprzeda e Składnica

RUDOLFA Nł UWELTA
w e L w ow ie, pl, Marja&ki 8. 40

L WOLNE POSADY.
8 groszy za wyraz.

PLEBANJA poszukuje gospodyni. AdmlnisL A. Z. 170

DO małej rodziny katolickiej potrzebna kucharka 
bardzo dobrze gotująca w średnim wieku bezwzgię- 
nie uczciwa. Płaca 6j zł. Adres: Borysław poste- 
restante dla D 173

POSZUKUJĘ korepetytora do pomocy trzem chłop­
com, uczęszczającym do klasy 1., 111. 1 V. gimn. 
Warunki umowy listownie. Naczelnik stacji kolejo­
wej Dubno Wołyń. 244

POSADY POSZUKIWANE. 
4 grosre za wyraz.

ZARZĄDCA folwarku, polak, w sile wieku * dobretm 
świadectwami poszukuje posady po kawalersku. 
Horzany p. Rudki p. restante „Prawdzie* 168

OSOBA starsza, zdrowa, inteligentna, spokojna zaj> 
mie się domem, dziećmi, lub osobą potrzebującą 
opieki, wyręczenia we wszystkiem. Wymagania 
bardzo skromne. Administracja 1. P. iłow o  Polskie,

268
BIURO NIEMCZYNOWSK1EJ, Lw 6w , plac Akadam i- 

ckl i ,  Telefon 11-61, poleca nauczycielki, nauczycie­
li. Francuski, Niemki, bony, pielęgniarki, gospody­
nie, klucznice, kucharzy, ogrodników, rządców, 
ekonomów, leśniczych, szoferów, woźniców 259

SŁUŻĄCĄ Mazurka umiejąca gotować poszukuje słu­
żby w katolickim domu. Zgłoszenia .Uczciwa*1 do 
Słowa. 286

MIESZKANIA SKLEPY LOKALE. 
8 groszy za wyraz.

ZAMIENIĘ pomieszkanie 3-pokojowe piękne lecz 
bez komfortu minutę od Politechniki na 4 lub 5-po- 
kojowe z komfortem w dzielnicy Listopada. Po* 
średnicy wykluczeni. Wiadomość pod .Kom fort11 
do administracji. -249

POSZUKUJĘ pokoiu kawalerskiego z komfortem 
I osobnem wejściem. Zgłoszenia do Administracji 
pod „120". 252

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania z komfor­
tem i lub 2-pokoiowego z kuchnią. Zgłoszenia do 
Administracji pod „Luty*. 253

POSZUKUJĘ miejsca w domu inteligentnym do p o ­
mocy pani w każdej pracy bezinteresownie. Ła­
skawe zgłoszenia do administracji pod .W. M. 20*.

 _________________________________________ j[54_
2 pokoje umeblowane do wynajęcia katolikom mię­

dzy 2 -4  Lenartowicza 15 parter. Pawlikowa. 152
W MIEJSCOWOŚCI pod Lwowem lub na przedmie­

ściu Lwowa poszukuję pokoju ewentualnie z utrzy* 
msnienj. Zgłoszenia „Emerytka Helena** Małopol­
ska Ajencja Reklamowa. Chorążczyzna 7. 233

ZIEMIANIN kawaler poszukuje pokoju na dojazdy do 
Lwowa na czas karnawału. Zgłoszenia -.Scfbor* 
Małopolska Ajencja Reklamowa Lwów Chorążczy- 
zny. 299

POKÓJ umeblowany z osobnem wejściem do wyna­
jęcia. Wiadomość: Piać Dąbrowskiego 6,1 p. u p. i
uosławskich. 129 )

ZGUBIONO I ZNALEZIONO. 
8 groszy za wyraz.

UNIEWAŻNIAM świadectwo dojrzałości z dnia 26 
VI. 1973 r. L. 4 wydane przez Gimnazjum Só Ur- 
szutanek w Stanisławowie na nazwisko Waicrja 
Łukasiewiczówna. 282

I m a łż e ń s t w a . I
■5 groszy za wyraz. I

PRAGNĘ nawiązać korospondencję z młodym inte­
ligentnym mężczyzną na stanowisku. Cei matiZgłosz. do aam. Słowa Poisk. 
cja-

pod .Korcsponden 
240

3rm. 
en

ROŻNI: DONIESIENIA. 
8 -groszy za wyraz.

SPECJALNE (.naskl przeciw obniżeniu żoladka. Or;a ■ 
.‘•ki na czas cdmlenny i popojogowe. Ojiaśki po nrzę 
lytych operacjach ślepej kiszki ito. Bandaże" na 
zaopatrzenie i usuniecie największych przepuklin. 
L. Polaczek bandarzvsta, Sambor 53. Cen-nki 
darmo. _______  T3l<5ks

FIRMA kato.icka wę Lwowie nawiązała kontraktowe 
zobowiązania dostawy 40.000 mtr* surowca mate- 
rjału budowlanego do końca 1928 roku. Celem spra­
wnego uruchomienia i uzupełnienia taboru kolejki, 
poszukuje jppóinijca do 50*/« z gotówką- 10.' 00 zło­
tych, najchętriiej inżyniera budowy dróg. em. dro- 
gomistrza lub kolejomistrza, polaka ze LwoWa lub 
z prowincji, który mógłby udzielać technicznych 
porad. Stała współpraca pożądana lecz nic konit- 
Czna — mieszkanie' na miejscu eksbloatacyjnem 

' zapewnione bęzpłatpie. Praca już rozpoczęta jak 
również ekspedycja na razie do 20 wagonów dzien­
nie. Zgłoszenia do administracji „Okazicielowi do* 
wodu osobistego Nr 1 -0

CHRZEŚCIJANSK! Zakład szklarski B. Stelmach.
' Lwów, Lindego 3. Tel. 43-59. Wielki wybór ram dp 

obrazów. Ceny jśk najniższe. _______ 230
PiENIĄDZE na pierwszą hipotekę lepsz ch lwowskich 

realności ma do umieszczenia Adwokat Lewin. 
Wałowa 11 A. Telefon 27-64. __  m

ZEGARKI damskie staromodne, kieszonkowe, prze­
rabia na ręczne Jan Seitenreich, Lwów. pi. Mąrja- 
cki 5 . _____________________________ ______  24

FIRMA WITTELS, Rutowskiego 7 przyjmuje zam ó­
wienia na wykwintną garderobę męską. Kredyt do 
dziesięciu miesięcy pomimo cen ściśle gotowko- 
wych.______________ 13255

TOREBKI damskie skórzane-jedwabne, portfeieTte­
czki, wykonuje-naprawia specjalista Barasch pi. 
Bernardyński 2. 176

URZĘDNIK emerytowany VII rangi poszukuje admi­
nistracji realności w zamian za dwupokojowe mie­
szkanie, Zgłoszenia przyjmuje kancelarja adwokata• ■ .„ w . . .  w ' j m i u

Dra Jana Arnolda Tańskiej 285
KAŻDA PA Ni, dbająca o  swój wygląg powinna przed 

balem, teatrem, koncertem, odwiedzić Paryski in­
stytut Kosmetyczny „EU R EK A " Bouriarda 4. 292

Nawozy Sztuczne
NAJNI2SZE CENY. 
NAJDŁUŻSZY KRćDYT.

„TERRA“
LWÓW, UL. AKADEMICKA 24. 

TELEFON 33-TIL
Ż Ą D A Ć  O T E R T I

BJLtTY WIZYTOWŁ
WYKONUJE NAJTANIEJ

DRUKAMI 'iŁOWA POLSKIEOO 
ui. Zimorowicza ló.

W.vdawca | redaktor odpowiedzialny; Wilhelm Antoni SkrzyczyńskL Z drukarni „Słowa Polskiego** Lw6w« ul Zknorowtcza 1L


